



MINISTRY OF DRINKING WATER AND SANITATION
GOVERNMENT OF INDIA

In
collaboration
with

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
GOVERNMENT OF INDIA

and

MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS
GOVERNMENT OF INDIA



"I urge every one of you to devote at least
hundred hours every year, towards cleanliness."
- Narendra Modi

Want the best **Summer Vacation** ever? Become a **Swachh Bharat Summer Intern**



Swachh Bharat Certificate



Curriculum Credits



Awards

Register by 15th May, 2018 | Log on to sbsi.mygov.in

College students and members of Nehru Yuva Kendra Sangathan (NYKS) are invited to contribute a minimum of 100 hours for village sanitation from 1st May to 31st July 2018. Here is your chance to be a part of the world's largest transformative programme, the Swachh Bharat Mission initiated by the Prime Minister.

Indicative activities

Building Toilets, Cleaning Areas, Awareness Campaigns, Street Plays, Door-to-Door Meetings, Wall Paintings, Waste Collection and Segregation



@swachhbharat



www.facebook.com/SBMGramin



tinyurl.com/sbmgramin



पेयजल और स्वच्छता मंत्रालय
भारत सरकार

सहभागी

मानव संसाधन विकास मंत्रालय
भारत सरकार

और

युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
भारत सरकार



“मैं आप में से हर एक से आग्रह करता हूँ कि स्वच्छता के लिए प्रतिवर्ष लगभग एक सौ घंटे का योगदान दें।”
— नरेन्द्र मोदी

इन गर्मी की छुट्टियों को बनाना है सबसे बेहतर? बनें **स्वच्छ भारत समर इंटरन**



स्वच्छ भारत सर्टिफिकेट



करिकुलम क्रेडिट्स



पुरस्कार

15 मई 2018 तक रजिस्टर करें

लॉग ऑन करें sbsi.mygov.in

कॉलेज के छात्रों और नेहरु युवा केंद्र संगठन (एन.वाई.के.एस) के सदस्यों को गांव की स्वच्छता में कम से कम 100 घंटे का योगदान देने के लिए 1 मई से 31 जुलाई 2018 तक के लिए आमंत्रित किया जाता है। यह आपके लिए एक मौका है प्रधानमंत्री द्वारा शुरू किये गए दुनिया के सबसे बड़े परिवर्तनकारी कार्यक्रम स्वच्छ भारत मिशन से जुड़ने का।

सांकेतिक गतिविधियां

शौचालयों का निर्माण, क्षेत्रों की साफ-सफाई, जागरूकता अभियान, स्ट्रीट प्ले, डोर-टू-डोर मीटिंग्स, वॉल पेंटिंग्स, वेस्ट कलेक्शन और सेग्रीगेशन



@swachhbarhat



www.facebook.com/SBMGramin



tinyurl.com/sbmgramin